
Assessore P

PESAVENTO Michele Vice Sindaco

BINOTTO Nevio Assessore P

P
Sindaco

ZAVAGNIN Nazzareno Assessore P

P

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

ZANIN Osmar

Oggetto: ART. 9 COMMA 7 D. L. 179/2012: APPROVAZIONE OBIETTIVI DI
ACCESSIBILITA' PER L'ANNO 2014

Assessore P

COPIA

Comune di Zugliano
Provincia di Vicenza

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Nr. 31

L'anno  duemilaquattordici il giorno  ventiquattro del mese di marzo alle ore 18:30, presso
questa Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute
nell'ordine del giorno.
Assume la presidenza il Signor LEONARDI ROMANO in qualità di Sindaco assistito dal

Segretario Comunale Signor EMANUELE DOTT. GAETANO.

LEONARDI ROMANO

1

VALENTE Sante



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la legge 09/01/2004, n. 4 recante: "Disposizioni per favorire l'accesso dei soggetti
disabili agli strumenti informatici";

VISTA la circolare n. 61/2013 dell'Agenzia per l'Italia Digitale recante disposizioni in tema di
accessibilità dei siti web e dei servizi informatici;

CONSIDERATO che l'art. 9, comma 7 del D.L. n. 179/2012, convertito con L.17/12/2012, n. 221,
prevede, da parte delle pubbliche amministrazioni, la pubblicazione, entro il 31 marzo di ogni anno,
nel proprio sito web, degli obiettivi di accessibilità per l'anno corrente;

DATO ATTO che l'ente possiede un sito internet dal 1999 e che nel corso dell'anno 2011  ha
condiviso la scelta di confluire nel progetto MY Portal, riversando i contenuti delle pagine web nel
prodotto sviluppato dalla Regione del Veneto e distribuito gratuitamente agli enti locali della
regione;

RILEVATO che Il portale (My Portal) degli Enti della Regione Veneto è stato realizzato in
ottemperanza ai 22 requisiti della Verifica Tecnica (D.M. 8/7/2005 - Allegato A) della Legge
4/2004 - Disposizioni per favorire l'accesso dei soggetti disabili agli strumenti informatici;

VISTO il documento allegato sub A) al presente provvedimento, contenente gli obiettivi di
accessibilità per l'anno 2014, redatto secondo il modelloB, allegato alla citata circolare n. 61/2013;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

CON voti unanimi favorevoli, resi per alzata di mano

DELIBERA

di approvare, per le motivazioni in premessa espresse, il documento contenente gli obiettivi1)
di accessibilità per l'anno 2014, allegato sub A) al presente provvedimento;

di demandare al responsabile del Settore Segreteria e Personale ogni adempimento2)
conseguente, tra cui la tempestiva pubblicazione, entro il prescritto termine del 31 marzo, di
tale documento sul sito web comunale nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente",
sezione di primo livello "Altri Contenuti", sezione di secondo livello "Accessibilità, e
catalogo di dati. metadati e banche dati;

di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento3)
immediatamente eseguibile, attesa la necessità di dare seguito con tempestività ai relativi
adempimenti, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma del D. Lgs. 267/00.

2



PARERI ART. 49 – 1° COMMA – D. LGS. 18.8.2000 N. 267
Parere: Favorevole in ordine alla regolarità tecnica

Data: 24-03-2014 Il Responsabile del servizio
F.to Dott. EMANUELE GAETANO

Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile

Data: 24-03-2014 Il Responsabile del servizio
F.to Dott.ssa GOLIN MONICA

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to LEONARDI ROMANO F.to EMANUELE DOTT. GAETANO

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio di questo comune per 15 gg. consecutivi

dal  ___________________e contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.

125 del D.Lgs. 18.8.2000 n.267.

Zugliano, 08-04-2014
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to EMANUELE DOTT. GAETANO

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00._____________________

Zugliano, ___________________ 22-04-2014
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to EMANUELE DOTT. GAETANO

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Zugliano, _____________________

Zenere Corrado

________________________________________________________________________________

3


